CÂMARA DOS DEPUTADOS

          Brasília, 09 de janeiro de 2023.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

   Venho com base no art. 182, parágrafo único, do Regimento Interno da Câmara
dos Deputados, apresentar:

DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO

   Relativo ao PDL 1/2023, que dispõe sobre a intervenção federal na segurança
pública do Distrito Federal.

   Comunico a Vossa Excelência que durante esta sessão deliberativa extraordinária
de hoje 09/01/2023,  me encontro em acompanhamento remoto da mesma, e  o meu voto é
“não” ao PDL 1/2023.

Respeitosamente,

MARCELO MORAES
Deputado Federal PL-RS

*C
D2

31
58

91
81

40
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Marcelo Moraes
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD231589181400

DV
T

n.
19

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
9/

01
/2

02
3

22
:1

8:
33

.9
63

 -
M

ES
A

DV
T

19
 =

>
PD

L
1/

20
23